6.5.- Certificaciones
6.5.1.- Vista la Certificación nº 1 de las obras “Reposición de asfaltado en la 

zona de la rotonda de acceso al Sector S-9 del municipio de Cox”, ejecutadas por la 
mercantil CHM Obras e Infraestructuras, S.A. de JUNIO DE 2023, por importes de 
27.378,90.-  euros  (VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS  SETENTA Y OCHO Y 

NOVENTA  CÉNTIMOS  DE  EUROS);  suscrita  por  el  Arquitecto  municipal  D. 
Miguel Antonio Mateo Sánchez.

Visto el informe conformidad adjunto a la certificación liquidación de fecha 
29/06/2023, suscrito por D. Miguel Antonio Mateo Sánchez,  arquitecto municipal

[...]

económicos municipales; así como al departamento de Contratación. 

6.5.2.-  Vista  las Certificación  nº 1 de la  obra “Sistema urbano de drenaje 
sostenible  junto  al  IES  de  Cox” del  mes  de  JUNIO DE 2023 ejecutadas  por  la 
mercantil  IMESAPI, S.A. de 9.489,04.- euros (NUEVE MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA  Y  NUEVE  Y  CUATRO  CÉNTIMOS  DE  EURO);  suscrito  por  la 
Dirección Facultativa D. Javier Micó Gordero.

Visto  el  informe  conformidad  adjunto  a  la  certificación  nº  1  de  fecha 
30/06/2023,  suscrito  por  D.  Javier  Micó Gordero,  director  de las  obras  “Sistema

[...]

así como al departamento de Contratación. 

6.5.3- Vista las Certificación nº 3 de las obras “Reposición red alcantarillado 
y agua potable en Camino Enmedio” de MAYO Y JUNIO DE 2023 ejecutadas por la 
mercantil  CONSTRUCCIONES GARCÍA BARBERÁ, S.L.  de  45.957,88.-  euros 
(CUARENTA  Y  CINCO  MIL  NOVECIENTOS  CINCUENTA  Y  SIETE  Y 
OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO); suscrito por el Director de la obra D 
Isidro Ruiz Rodes.

Visto  el  informe  conformidad  adjunto  a  la  certificación  nº  3  de  fecha 
10/07/2023, suscrito por D. Isidro Ruiz Rodes, director de las obras “Reposición de